SINALOA

GOBIERNQO DEL ESTADO

Procedimiento de Licitacion Publica Nacional No. GES 04/2019
Acto de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 10:00 horas, del dia 27 de Marzo de
2019, en la sala de juntas de la Direccién de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de
Palacio de Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n, colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacan,
Sinaloa; se reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para
la adquisicion de Papeleria y Utiles de Oficina para diversas dependencias de Gobierno del
Estado de Sinaloa, a la Convocatoria a la Licitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto
en los articulos 40, 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administracion
de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, asi como del punto 2, de la convocatoria a la
licitacion.

Este Acto fue presidido por la C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzédlez, Directora de Bienes y
Suministros de la Subsecretaria de Administracién, quien al inicio de esta junta, comunicé a los
asistentes que de conformidad con el Articulo 41 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes
de aclaracion a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que
expresen su interés en participar en esta Junta de Aclaraciones y cuyas preguntas se hayan
recibido en tiempo y forma.

Quien preside el acto fue asistida por los C.C. Victor Horacio Esparza Mendoza y Luis
Cuauhtémoc Valenzuela Arcadia, del Departamento de Contratos, Pedidos y Archivo de
Adquisiciones de la Direccion de Bienes y Suministros quienes solventaron las preguntas de
caracter técnico.

A continuacion se dio inicio al evento, sefialando que se recibid en tiempo y forma la solicitud de
aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés en participar; de conformidad al Articulo 41
de la Ley, de la siguiente empresa:

No. Nombre, razén o denominacion social Forma d_e’ No. de
presentacién preguntas
1.- | Proveedora Papeleria Kino, S.A. de C.V. Electrénica 15

De conformidad con el articulo 32 Gltimo parrafo de la Ley, se hace constar que el C. Osvaldo
Obeso Félix, representante de la empresa Rogas, S.A. de C.V.; manifesté su interés por estar
presente en este Acto, quien registrd su asistencia como observador, habiendo sido informado
de abstenerse de intervenir en el mismo.

Acto seguido, se procedié a la lectura de la solicitud de aclaracién a la Convocatoria presentada
en tiempo y forma por el interesado, asi como las respuestas otorgadas por la Convocante,

como se indica a continuacion: \\5/)

A) Preguntas Técnicas:
1. ¢La adjudicacién serd por partidas o a un solo licitante los 237 renglones?

i
NG
Respuesta: LA ADJUDICACION SERA POR PARTIDA. O/
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2. Partida 5 CVE 164
Articulo: arillo metalico de 1 %4” ¢/22 pzas p/150-300 hojas
Descripcion: arillos metalicos doble de 1 %, con capacidad de 226 a 300 hojas, con 32
aros por tira, color blanco y/o negro caja ¢/20 pzas, tamafio carta
¢ No coincide el contenido de las cajas, debemos de cotizar caja con 20 pzas o caja con
22 piezas?

 Respuesta: SE REQUIERE CAJA CON 20 PIEZAS.

3. Partida 7 CVE 071
Articulo: arillo metalico de 1/2" ¢/100 pzas p/110 hojas,
Descripcién: arillos metalicos doble de 1/2", con capacidad de 96 a 110 hojas color
blanco y/o negro, caja ¢/20 pzas, tamaro carta.
¢ No coincide el contenido de las cajas, debemos cotizar caja con 100 pzas o caja con 20
piezas?

Respuesta: SE REQUIERE CAJA CON 100 PIEZAS.

4. Partida 8 CVE 067
Articulo: arillo metalico de 3/8" ¢/100 pzas p/75 hojas
Descripcion: arillos metalicos doble de 3/8", con capacidad de 61 a 75 hojas, 32 aros
por tira, color blanco y/o negro, caja c/20 pzas, tamafio carta
¢ No coincide el contenido de las cajas, debemos cotizar caja con 100 pzas o caja con 20
piezas?

Respuesta: SE REQUIERE CAJA CON 100 PIEZAS.

5. Partida 9 CVE 065
Articulo: arillo metalico de 5/16" ¢/100 pzas p/40 hojas
Descripcion: arillos metalicos doble de 5/16", con capacidad de 36 a 60 hojas, 32 aros
por tira, color blanco y/o negro, caja ¢/20 pzas, tamafio carta
¢ No coincide el contenido de las cajas, debemos cotizar caja con 100 pzas o caja con 20
piezas?

Respuesta: SE REQUIERE CAJA CON 100 PIEZAS.

6. Partida 14 CVE 308
Articulo: arillo de plastico de 1" ¢/25 pzas
Descripcién: arillos de plastico doble de 1", con capacidad de 225 hojas, 32 aros por
tira, color blanco y/o negro, caja ¢/20 pzas, tamaiio carta
¢ Se refiere a arillo plastico o espiral plastico? ;Debemos cotizar caja con 25 o caja con %\
20 piezas? ~

Respuesta: SE REQUIERE ARILLO DE PLASTICO, CAJA DE 25 PIEZAS. g

7. Partida 16 CVE 292
Articulo: arillo de plastico de 5/8” c/25 pzas
Descripcion: arillos de plastico doble de 5/8", con capacidad de 135 hojas, con 32 aros
por tira, color blanco y/o negro caja c/20pzas, tamafio carta

GES 04/2019
/ / 5, ACLARACIONES



SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO

¢ Se refiere a arillo plastico o espiral plastico? ; Debemos cotizar caja con 25 o caja con
20 piezas.

Respuesta: SE REQUIERE ARILLO DE PLASTICO, CAJA DE 25 PIEZAS.

8. Partida 18 CVE 313
Articulo: arillo de plastico de 7/8 ¢/25 pzas
Descripcion: arillos metalicos doble de 7/8", capacidad para 195 hojas, paquete con 20
piezas ;debemos cotizar arillo plastico o arillo metalico? ; Debemos cotizar caja con 25
o caja con 20 piezas.

Respuesta: SE REQUIERE ARILLO DE PLASTICO, CAJA DE 25 PIEZAS.

9. Partida 29 CVE 451
Articulo: boligrafo de gel jr azul
Descripcion: boligrafo roller ball, con tinta gel pigmentado punto 0.5mm y 0.7mm con
cierre hermético y grip integrado al cuerpo, color azul ;nos puede indicar cuantos
boligrafos consumiran de punto 0.5mm y 0.7mm?

Respuesta: SE REQUIEREN CAJAS UNICAMENTE DE PUNTO 0.7MM

10. Partida 30 CVE 452
Articulo: boligrafo de gel jr negro
Descripcion: boligrafo roller ball, con tinta gel pigmentado punto 0.5mm y 0.7mm con
cierre hermético y grip integrado al cuerpo, color negro ;nos puede indicar cuantos
boligrafos consumiran de punto 0.5mm vy 0.7mm?

Respuesta: SE REQUIEREN CAJAS UNICAMENTE DE PUNTO 0.7MM

11. Partida 31 CVE 453
Articulo: boligrafo de gel jr rojo
Descripcion: boligrafo roller ball, con tinta gel pigmentado punto 0.5mm y 0.7mm con
cierre hermético y grip integrado al cuerpo, color rojo ¢nos puede indicar cuantos
boligrafos consumiran de punto 0.5mmy 0.7mm?

Respuesta: SE REQUIEREN CAJAS UNICAMENTE DE PUNTO 0.7MM

12. Partida 63 CVE 521
Articulo: cinta magica de 18x33 mts
Descripcion: cinta mate permanente invisible, medidas 18mm x33 mts, didmetro de 3"
¢ qué medida debemos de cotizar ya que la cinta 18x33 mts, el diametro interior es de 1”
y el diametro completo incluyendo la cinta es de 2" y la cinta de 18 x 65 mts, el diametro
interior es de 3” y el diametro completo incluyendo la cinta es de 3 %4’ \()
—

Respuesta: SE REQUIERE CINTA MAGICA, MEDIDA 18MM X 33MTS.

13. Partida 68 CVE 541
Articulo: cinta transparente 18x33 mts
Descripcion: cinta permanente invisible, medidas 18mm x33 mts, diametro de 3"
¢ debemos cotizar cinta transparente o cinta invisible? ya que la diferencia en precio es
considerable.

Respuesta: SE REQUIERE CINTA TRANSPARENTE, MEDIDA 18MM X 33MTS.
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14. Partida 69 CVE 540
Articulo: cinta transparente 24x65 mts
Descripcién: cinta adhesiva transparente sensitiva a la presion, respaldo de papel
crepado adhesivo de hule-resina, medida 24mm x 65 mts, didmetro de 3" ;se refiere a
cinta transparente o cinta masking tape 24x50 mts?

Respuesta: SE REQUIERE CINTA TRANSPARENTE, MEDIDA 24MM X 65MTS.

15. Partida 49 A LA 55
Articulo: carpeta panoramica, solo que en la descripcion viene que la solicitaran en color
blanco o negro, 4 nos puede definir el color a cotizar? ya que tienen precio diferente.

Respuesta: SE REQUIERE CARPETA PANORAMICA COLOR BLANCA PARTIDAS DE LA
49 A LA 55.

En razon de dar cumplimiento a lo dispuesto en el penultimo parrafo del Articulo 41 de la Ley
que nos ocupa, en este Acto se da a conocer el calendario subsecuente del evento Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones de esta licitacion:

Evento Fecha Hora LUGAR

Sala de Juntas de la
Direccion de Bienes y

Acto de Presentacion Suministros, ubicada en
y Apertura de 03 de Abril de 2019 10:00 hrs. primer piso de Palacio de
Proposiciones » Gobierno, Av. Insurgentes

s/n colonia Centro Sinaloa,
Culiacan, Sinaloa

De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria
a la licitacién.

Para efectos de notificacion, se hace entrega en este Acto de una copia de la presente Acta a
los asistentes, en términos del Articulo 47 de la Ley, se difundira un ejemplar de la misma en la
direccion electronica: www.compranet.sinaloa.gob.mx.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el estrado de la Direccién de Bienes

y Suministros de la Subsecretaria de Administracién, un ejemplar de la presente Acta o un avis

del lugar donde se encuentra disponible. N.\_
Se da por terminada la presente reunion, siendo las 10:19 horas, del dia 27 de Marzo de 2019. § |

Esta Acta consta de seis hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad Ios

asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma. //’
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POR LOS LICITANTES

Nombre, razén o denominacion Representante Firma , :
social %
Ofilleva, S.A. de C.V. C. Octavio Padlilla Alvarado

Rogas, S.A. de C.V. C. Jorge Luis Avilés Rochin )<

7

Nombre Dependencia Firma

POR LAS DEPENDENCIAS

C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzalez  Directora de Bienes y Suministros de @é
la Subsecretaria de Administracién )5
Lic. Jahizibi Teran Ortiz Representante de la Direccion de

Asuntos Juridicos de la Secretaria

General de Gobierno Tohab “ﬁ,@ Ol

C.P. Victor Horacio Esparza Representante del Departamento de

Mendoza Contratos, Pedidos y Archivo de
Adquisiciones de la Direccién de
Bienes y Suministros

Lic. Luis Cuauhtémoc Valenzuela Representante del Departamento de

Arcadia Contratos, Pedidos y Archivo de
Adquisiciones de la Direccion de
Bienes y Suministros

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre Dependencia

ing. Catalina Diaz Armendaris Representante de la Secretaria de
Transparencia y Rendicion de

Cuentas ler,;\\urw\ Diere A\ .
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OBSERVADOR

Nombre, razén o denominacién Representante Firma

social \
o“>

Rogas, S.A. de C.V. C. Osvaldo Obeso Félix \ . {\

FIN DEL ACTA
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